
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   163/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

267/2019

04/12/2019

Aquisição de um veículo tipo Ambulância UTI Móvel 0 Km, para atender as
necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion.

267/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

163/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 08/01/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 257.800,001,000 257.800,00001 - AMBULÂNCIA UTI MÓVEL:

PARTE TÉCNICA
Veículo ambulância, tipo Furgão, carroceria monobloco todo em aço
estampado original de fábrica, 0km, ano corrente, cor branca, com motor
a diesel, tração traseira ou dianteira, rodagem simples, em conformidade
com o PROCONVE P-7, turbo compressor, Bi turbo (2 estágios),
intercooler, 4 cilindros de linha, com aproximadamente 130 cv, de
potência, torque máximo de 33,6 mkgf, cilindrada total de 2146 cm3, freio
sistema hidráulico de duplo circuito, servo depressão, a disco nas 4 rodas
e válvula sensível à carga com ESP adaptativo (programa eletrônico de
estabilidade) o qual contempla: ABS (sistema antibloqueio de freios), ASR
(sistema de controle de tração), BAS (servofreio de emergência) EBV
(distribuição eletrônica de força de frenagem), suspensão dianteira tipo
independente, com conjunto de mola parabólica transversal,
amortecedores hidráulicos de duplo efeito, traseira rígido com molas
parabólicas, amortecedores hidráulicos de duplo efeito e barra
estabilizadora dianteira e traseira, rodas em aço 6,5J, pneus 225/75 R16c,
embreagem e direção hidráulicas, câmbio sincronizado de 6 marchas à
frente e 1 à ré, tanque de combustível de aproximadamente 80 litros,
distância entre os eixos de 3665mm, dimensões em comprimento de
5910mm, largura de sem/com espelhos 1993/2426mm, altura de 2716. Air
bag duplo (motorista e carona).  Kit de ferramentas (exigido por lei e no
CONTRAN)

ABERTURAS
-Portas traseiras: com abertura mínima de 180°;
-Porta lateral direita: deslizante ou com corrediça.
-Instalação de ventilador/exaustor 12 volts  para circulação de ar no
compartimento do paciente.
AR CONDICIONADO
Equipamento de Ar condicionado duplo, instalado na cabine do motorista
e no compartimento do paciente com comandos independentes para
acionamento da ventilação.
REVESTIMENTO INTERNO

UNI

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   163/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

267/2019

04/12/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
- Revestimento interno do Teto e Laterais em Fibra de Vidro na cor
branca, com reforços e perfis de aço na linha automotiva, e Isolação
Termo Acústica em Isopor tipo P2 de alta densidade, com aplicação de
poliuretano injetado nas áreas de difícil acesso.
- Vedação das junções das chapas do teto e laterais com cola
poliuretânica de uso da indústria automotiva, própria para tal finalidade
- Laterais em módulos inteiriços, em fibra de vidro na cor branca lavável
em coat-gel
- Parede divisória em compensado naval, revestida com passagem e
porta de correr;
- Pega mão semi-embutido no teto do veículo em perfil tubular de
alumínio polido;

REVESTIMENTO ASSOALHO
- Revestimento do assoalho em Chapas de Compensado Naval, com
tratamento à prova de umidade, com  15mm de espessura, revestido em
tecido emborrachado Vinílico inteiriço, sem emendas, com acabamentos
em  perfis de alumínio, totalmente vedado, obtendo uma perfeita
assepsia.
MACA RETRÁTIL

- Maca articulada retrátil com regulagem de encosto, confeccionada em
estrutura de alumínio com colchete revestido em courvin automotivo e
cintos de segurança e sistema de travamento, com capacidade para 180
kg, 212 cm de comprimento e 80 cm de largura.
- Descanso para as rodas da maca em aço-inox fixado no piso;
- Prancha longa de imobilização adulto, com cantos arredondados e
extremidades sextavadas, confeccionada em compensado naval de 18
mm de espessura, com pintura em verniz submarino, com 04 pés na parte
inferior para afastar as mãos dos socorristas do solo e permitir a
passagem dos cintos e paga-mãos. Possui 02 cintos pequenos para fixar
o queixo e testa e 03 cintos de fixação para o corpo todos com fecho de
engate rápido. Equipamento radio transparente, podendo ser utilizada em
raio X, e possui 14 orificios oblongos para passagem de cintos e amarras.
- Canaleta no piso, do lado esquerdo, para fixação da incubadora de
transporte, com descanso para as rodas em aço-inox fixado no piso.
POLTRONAS
- 03 Poltronas do tipo anatômica afixada sobre dois pés fixos
confeccionados tubos curvados: 01 fixada no salão de atendimento
próxima a cabeceira da maca, 01 do lado direito da maca e 01 do la -
Marca: M. BENZ SPRINTER 415

R$257.800,00Total fornecedor:

R$ 257.800,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 261.793,3311.001.10.302.0019.2075.4.4.90.52.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,


